

Cena 20 gr.

Oplata pocztowa gwarantowana Pocztem

# EXPRESS

ILUSTROWANY

Nr 151 (2329) || PIĄTEK, 26 CZERWCA, 1953 R. || ROK VIII

W dniu 23 bm. w hali Gwardii w Warszawie odbył się pierwszy uroczysty występ Zespołu Pieśni i Tańca Koreańskiej Armii Ludowej. Na występ przybył przewodniczący KC PZPR, prezes Rady Ministrów, Bolesław Bierut.

Na zdjęciu: Bolesław Bierut wśród członków Biura Politycznego KC PZPR i członków rządu podczas występu.

CAF — fot. Tymiński



## „Dla dobra ojczyzny w interesie narodu“

### Pierwszy dzień subskrypcji pożyczki w ZSRR przekształcił się w manifestację patriotyzmu narodu

MOSKWA. — W „Prawdzie z 25 bm. ukazał się artykuł wstępny pt. „Dla dobra ojczyzny, w interesie narodu“, komentujący uchwałę Rady Ministrów ZSRR w sprawie emisji Państwowej Pożyczki Rozwoju Gospodarki Narodowej ZSRR (emisja 1953 r.).

W artykule czytamy m. in.:

Uchwała rządu jasno i precyzyjnie określa cele nowej pożyczki. Została ona rozpisana, by przy finansowej pomocy ludności realizować zadania piętego planu 5-letniego.

Natychmiast po ogłoszeniu uchwały przez radio, w miastach i wsiach

ZSRR rozpoczęła się subskrypcja. Już pierwsze godziny subskrypcji wykazały dobitnie, że cele pożyczki odpowiadają żywotnym interesom narodu.

Pożyczając państwu sumy pieniężne w wysokości 2-tygodniowego zarobku, masy pracujące dają wyraz niezłomnemu przekonaniu, że nowa pożyczka przyczyni się do pomyślnego wykonania planów budownictwa pokojowego, że środki uzyskane z pożyczki będą wykorzystywane dla dobra ojczyzny, w interesie narodu.

Pożyczka 1953 r. rozpisana jest na sumę 15 miliardów rubli, tj. na sumę o połowę mniejszą, niż pożyczka z roku ubiegłego.

Fakt ten, jak również okoliczność, że przedsiębiorstwom, urzędom i organom finansowym zabroniono przyjmowania od ludzi pracy subskrypcji przekraczającej sumę ich 2-tygodniowego zarobku, jeszcze raz dobitnie dowodzi troskliwości partii komunistycznej i rządu radzieckiego o dalsze podniesienie stopy życiowej mas pracujących, o budżet każdej rodziny radzieckiej.

Zebrań robotników, pracowników umysłowych, kolchoźników, inteligencji twórczej, poświęcone emisji nowej pożyczki, jak również pierwszy dzień subskrypcji pożyczki przekształciły się w potężną manifestację wielkiej siły patriotyzmu radzieckiego, w manifestację zespolenia wszystkich narodów ZSRR wokół partii komunistycznej i rządu radzieckiego.

## Depesza Vietnamskiej Partii Pracujących do Koreańskiej Partii Pracy

PEKIN. — Agencja Nowych Chin donosi z Phenianu, że w związku z trzecią rocznicą walki narodu koreańskiego przeciwko agresorom Komitet Wykonawczy Vietnamskiej Partii Pracujących przesłał depeszę z życzeniami do Komitetu Centralnego Koreańskiej Partii Pracy.

Komitet Wykonawczy Vietnamskiej Partii Pracujących podkreśla, że dzięki bohaterkiej walce koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich, Amerykanie zmuszeni zostali do przystąpienia do rokowań w sprawie rozejmu oraz wyraża przekonanie, że naród koreański odniesie zwycięstwo i doprowadzi do pokojowego uregulowania problemu koreańskiego.

## Chłopi Kąkolewnicy wzywają wszystkie gromady w kraju do Czynu Lipcowego

### sprzęt zbóż w ciągu 10 dni dostawy dla państwa do 20 sierpnia

WARSZAWA. — Za przykładem robotników przemysłowych, robotników rolnych, pracowników POM i spółdzielców do Czynu Lipcowego przystępują również chłopi gospodarujący indywidualnie.

Zobowiązania na część 9 rocznicy wyzwolenia i pierwszej rocznicy uchwalenia Konstytucji PRL zainicjowali wśród gromad chłopi z przodującej w pow. Radzyń gromady Kąkolewnicy.

Postanowili oni szybko i sprawnie przeprowadzić prace żniwno-omłotowe i przedterminowo wywiązać się z obowiązku dostaw zboża dla państwa oraz wezwali chłopów we wszystkich gromadach kraju, aby czynem uczcili Święto 22 Lipca.

Wykorzystując w pełni posiadany sprzęt żniwny i maszyny gminnego ośrodka maszynowego oraz zapewniając należytą pomoc sąsiedzką pięciu potrzebującym jej gospodarstwom, chłopi Kąkolewnicy postanowili przeprowadzić sprzęt czterech podstawowych zbóż w ciągu 10 dni od rozpoczęcia koszenia, tzn. w czasie o 4 dni krótszym niż w roku ub.

Chłopi z Kąkolewnicy szczególnie starannie przygotowują się do omłotów, aby zapewnić realizację zobowiązań, przewidzianych w wykonaniu rocznego planu dostaw zboża dla państwa do 20 sierpnia br.

O swym zobowiązaniu podjętym na zebraniu gromadzkim, w którym uczestniczyli również chłopi z oko-

licznych wsi, chłopi z Kąkolewnicy zameldowali prezesowi Rady Ministrów, Bolesławowi Bierutowi w specjalnym liście.

W liście tym piszą oni m. in.: „Dzięki władzy robotników i chłopów pod Twoim kierownictwem doko-

nało się i w naszej gromadzie wiele korzystnych zmian, np.: otrzymaliśmy światło elektryczne, wies naszą radiofonizowano, znacznie podnieśliśmy naszą gospodarkę rolną, w poważnym stopniu wzrosła u nas hodowla trzody chlewnej, coraz więcej korzystamy z nowoczesnych maszyn i narzędzi rolniczych.

Z każdym rokiem, z każdym dniem polepszają się warunki życia pracujących chłopów na wsi.

Chcemy jeszcze silniej zacieśnić nasz sojusz z klasą robotniczą, wzmożnić współpracę między miastem a wsią, dostarczając klasie robotniczej więcej żywności, a dla naszego rozwijającego się przemysłu więcej surowców.

Chcemy, aby nasza ojczyzna ludowa z każdym dniem stawała się coraz szczęśliwsza, bogatsza i silniejsza, aby wzrastał w niej dobrobyt i kultura“.

We wszystkich PGE, POM, spółdzielniach produkcyjnych i gromadach poza przygotowaniami sprzętu do akcji żniwno-omłotowej przygotowuje się także maszyny i narzędzia do upraw pożywnych.

Na zdjęciu: pracownicy POM Rąbień (pow. łódzki) st. agronom Leon Ernst i Krakowiak dokonują przeglądu agrotatu do siewu poplonów.

CAF — fot. Kraska



## Trzecia rocznica walki wyzwoleniczej narodu koreańskiego

MOSKWA. — Agencja TASS donosi z Phenianu, że w dniu 24 czerwca odbyło się tam uroczyste zebranie, w związku z trzecią rocznicą walki narodu koreańskiego przeciwko interwentom amerykańsko-angielskim i lisymanowskim agresorom.

Na zebraniu obecni byli: Kim Du Bon, Pak Den Ai, Tsoi Jen Gen oraz inni przywódcy Koreańskiej Partii Pracy i członkowie rządu Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Referat wygłosił szef Głównego Zarządu Politycznego koreańskiej Armii Ludowej, Tsoi Czong Hek.

## Na nic zdadzą się kłamstwa szczekaczek

### Hutnicy kombinatu im. Rakosiego czynem odpowiadają na oszczerstwa

BUDAPEST. — Dziennik „Szabad Nep“ zamieścił list robotników kombinatu hutniczego im. Matyasa Rakosiego. List ten jest odpowiedzią na oszczercze insynuacje szczekaczki nowojorskiej o rzekomym strajku robotników w Czepel.

— My, robotnicy kombinatu hutniczego im. Rakosiego — stwierdza list — z oburzeniem protestujemy przeciwko nikczemnemu kłamstwu szczekaczki nowojorskiej. Naszą odpowiedzią na to oszczerstwo są nasze czyny.

Rozumiemy oczywiście, że ludzie ci byłiby bardzo zadowoleni, gdyby zastrajowało chociażby 25 robotników czepelskich spośród 28 tysięcy, o których rozgłoszono nowojorska trąbka na cały świat.

Jednakże nigdy nie damy im takiego powodu do radości. Jak już stwierdził dziennik „Szabad Nep“, — głosi dalej pismo — 20 czerwca, w rzekomym dniu „strajku“, z nadwyżką wykonaliśmy dzienną produkcję i możemy stwierdzić, że nie mamy również powodu do wstydu z powodu rezultatów następnego dnia.

23 czerwca wszyscy robotnicy Czepel, którzy — jak twierdziły rozgłoszono nowojorska i rozgłoszono belgradzka — kilka dni przedtem „odmówili pracy“, wnieśli swój wkład do sprawy pokoju, dając krajowi wiele ton stali i walców.

My, robotnicy kombinatu hutniczego, możemy powiedzieć tylko jedno: rozwojowi naszego kraju nie może przeszkodzić żadna oszczerstwo.

## USA nie powinny popierać renegatów

## Usunięcia Li Syn Mana domaga się opinia publiczna wielu krajów Europy i Azji

PEKIN. — Jak podkreśla Agencja Nowych Chin, opinia publiczna wielu krajów domaga się usunięcia Li Syn Mana z celu umożliwienia zawarcia rozejmu w Korei.

Jak stwierdza ukazujący się w Londynie dziennik „Daily Mail“, Li Syn Man dowiódł, że nie można mu ufać.

„Trzeba go zastąpić — pisze „Daily Mail“ — przez kogoś, kto ma więcej poczucia odpowiedzialności, a w razie potrzeby trzeba usunąć cały jego rząd“.

Dziennik „Daily Mirror“ pisze m. in.:

„Sprawy azjatyckie nie będą mogły być pomyślnie uregulowane, dopóki Stany Zjednoczone będą popierały takich renegatów, jak Li Syn Man w Korei i Czang Kai-szek na Formozie“.

Jak donoszą z Delhi, dziennik „Times of India“ pisze:

„Trzeba przedsięwziąć stanowcze kroki w celu uratowania pokoju... Trzeba uczynić wszystko, aby odnaleźć „zwolnionych“ przez Li Syn Mana jeńców koreańskiej Armii Ludowej i zmusić rząd

południowo-koreański, aby w tym dopomógł pod groźbą zastosowania najostrejszych sankcji, a nawet usunięcia Li Syn Mana ze stanowiska“.

Tokijski dziennik „Dzidzi Szimpo“ wzywa Stany Zjednoczone, aby „usunęły wreszcie tego pozbawionego wszelkich skrupułów dyktatora — Li Syn Mana“.

## Premier Nehru proponuje:

## Zwołać sesję Zgromadzenia Ogólnego w celu omówienia zagadnień związanych z rozejmem w Korei

LONDYN. — Jak donosi z Nowego Jorku agencja Reutersa, rzecznik delegacji hinduskiej w ONZ oświadczył, że premier Indii P. Nehru wystosował do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego NZ Lestera Pearsona depeszę, w której wyraża pogląd, iż powinien on zwołać sesję Zgromadzenia Ogólnego w celu omówienia zagadnień związanych z rozejmem w Korei.

## Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA. — W dniu 25 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ZSRR w Polsce A. A. Sobolew złożył wizytę pożegnalną ministrowi Spraw Zagranicznych, Stanisławowi Skrzyszewskiemu.



PARYZ. — Sekretarz Komunistycznej Partii Maroka Ali Yata został w środę wieczorem wypuszczony z więzienia Fresnes na wolną stopę na mocy decyzji izby oskarżeń, która rozpatrywała ponownie jego sprawę na polecenie sądu kasacyjnego.

MOSKWA. — W dniu 24 bm. przybyła do Moskwy córka premiera Indii Nehru — pani I. Ghandi, która pragnie zwiedzić instytucje kulturalno-owswiatowe Związku Radzieckiego.

WIEN. — Dnia 24 bm. odbyły się w Wiedniu wielkie demonstracje studentów, którzy protestowali przeciwko przeszło trzykrotnemu podwyższeniu czesnego na wyższych uczelniach austriackich.

Policja kilkakrotnie usiłowała rozprędzić demonstrację.

BRUKSELA. — Na skutek burzy, która przez kilka dni szalała u wybrzeży Belgii, obszary leżące przy ujściu rzeki Sambry zostały spustoszone przez powódź.

PEKIN. — Chłopka Liu Szilien, zamieszkała we wsi Czaiotan Szang urodziła pięciorgo dzieci płci żeńskiej. Zarówno matka, jak i noworodki czują się dobrze i pozostają pod opieką lokalnego rządu ludowego i rządu prowincjonalnego. Rząd wyznaczył miesięczny zasiłek na wychowanie pięciorga dzieci.





